2

5
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	28 января 2026 года                                                                                                      № 01-03/09
г. Анадырь

О зачислении на обучение в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Профессиональная адаптация молодого педагога»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учебным планом государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» на 2026 год, государственным заданием, определённым учреждению на 2026 г., на основании заявок от образовательных организаций Чукотского автономного округа, в целях обеспечения условий для непрерывного образования работников образовательной отрасли Чукотского автономного округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на обучение по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Профессиональная адаптация молодого педагога» обучающихся согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Провести обучение по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Профессиональная адаптация молодого педагога» в объёме 72 часов в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий с 2 февраля 2026 года по 24 февраля 2026 года.
3. Утвердить учебную дополнительную профессиональную программу (программу повышения квалификации) «Профессиональная адаптация молодого педагога» согласно приложению № 2 к настоящему приказу, расписание учебных занятий согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Назначить куратором учебной группы обучающихся Леонову Валентину Григорьевну, заместителя директора по вопросам методического сопровождения учреждений образования и культуры Чукотского АО
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. директора

[image: C:\Users\admin\Desktop\Фомицкая ГН до 2032.jpg]

	            Г.Н. Фомицкая

С приказом ознакомлены:

___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/09
от 28 января 2026 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
зачисленных на заочное обучение с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Профессиональная адаптация молодого педагога»

	№
п/п
	ФИО

	Уровень образования
	Место работы
	Должность

	1
	Алейникоа Татьяна Сергеевна
	Среднее профессиональное
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Педагог дополнительного образования

	2
	Афанасьева
Елена
Анатольевна
	Высшее
	Певекская школа искусств
	Преподаватель хореографии

	3
	Белинская
Наталья
Юрьевна
	Высшее
	Певекская школа искусств
	Преподаватель фортепиано

	4
	Воловик
Лидия Николаевна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «СОШ №1 Г.Анадыря»
	Учитель начальных классов

	5
	Галкина
Анна
Евгеньевна
	Высшее
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Педагог дополнительного образования

	6
	Головко
Дарья Дмитриевна
	Среднее профессиональное
	ГАПОУ ЧАО «ЧМК»
	Методист сектора воспитательной работы

	7
	Грабко
Ольга Леонидовна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ЦО с.Амгуэмы»
	воспитатель

	8
	Гыргольчайвына Марина
Ивановна
	Среднее профессиональное
	Певекская школа искусств
	Преподаватель декоративно-прикладного искусства

	9
	Дашиева
Жаргалма Ешидоржиевна
	Высшее
	Певекская школа искусств
	Преподаватель по классу иочина

	10
	Зверева Александра Михайловна
	Среднее профессиональное
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Педагог-организатор

	11
	Истомина
Мария
Сергеевна
	Среднее специальное
	МАОУ ДО «Билибинская школа искусств»
	преподаватель

	12
	Класс
Анна Абдурахимовна
	Высшее
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Заместитель директора по УР

	13
	Косумова
Айна
Кайратовна
	Среднее профессиональное
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Педагог-организатор

	14
	Мандал
Виталий Тимурович
	Высшее
	МБОУ
«Ш-И СОО
с. Уэлен»
	Учитель

	15
	Маслова
Любовь Вячеславовна
	Высшее
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Директор

	16
	Мостовая
Ия
Анатольевна
	Среднее профессиональное
	Певекская школа искусств
	Преподаватель изобразительного искусства

	17
	Ночина
Светлана
Юрьевна
	Высшее
	Певекская школа искусств
	Преподаватель декоративно-прикладного искусства

	18
	Ползунова
Наталья
Сергеевна
	Высшее
	МБОУ «Центр образования с. Лаврентия»
	учитель начальных классов

	19
	Рольто
Анна
Анатольевна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «Центр образования с. Алькатваам»
	Воспитатель старшей разновозрастной группы

	20
	Рультынли
Юрий Георгиевич
	Среднее профессиональное
	МБОУ «СОШ села Лорино»
	Педагог дополнительного образования

	21
	Самаркин Кирилл Денисович
	Высшее
	МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот»
	воспитатель

	22
	Семашкина Ольга
Борисовна
	Высшее
	МБОУ «СОШ №1 Г.Анадыря»
	Учитель физики

	23
	Струцева
Дарья Алексеевна
	Среднее специальное
	МАОУ ДО «Билибинская школа искусств»
	Преподаватель

	24
	Тайчинова Анжела Васильевна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ЦО» с. Анюйск
	Учитель начальных классов

	25
	Тынаранав Александра Валерьевна
	Высшее
	Певекская школа искусств
	Преподаватель декоративно-прикладного искусства

	26
	Харисов
Ринат
Рашитович
	Высшее
	МБОУ «СОШ села Лорино»
	Заместитель директора по УМР, учитель английского языка

	27
	Хомяк
Ольга Николаевна
	Среднее профессиональное
	Певекская школа искусств
	Преподаватель изобразительного искусства

	28
	Чекуракова Алина Владимировна
	Высшее
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Педагог-организатор

	29
	Эйненкеу Валентина Сергеевна
	Высшее
	МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»
	Учитель начальных классов

Приложение № 4
к приказу № 01-03/
«В дело № 01-03 за 2026 г.
ЦНППМ, 28.01.2026»

image1.png

image2.jpeg
e ——
) onoTWHTenHOTD NpotbeCoNaNANAHOTO 0BpasoRaNHA
] Uycorororo asToNoMHOTD ORpyra

) UyXoTCHAR MHCTATYT pasBHTH 06pazoBaHN
1 noBbiweHS KeaMDKBLAN>

BEN q90 P o A

Ceprudmkar bfc2cebed4e27011e975fc3f76e1d2f12732f45¢
Bnapeney ®omuuxan Manuna HukonaesHa
Reiicteutenen ¢ 01.01.2026 no 01.01.2032